～「主体的・対話的で深い学び」を実現するために～

研
究
概
要
説
明

開
会
行
事

閉
会
行
事

令和３年９月吉日

各市町教育委員会教育長 様

各  学  校  長  様

各  関  係  者  様

宇部市立琴芝小学校 校長 藤本 満士

初秋の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記研究発表会を山口県教育委員会の御指導のもと、下記のとおり開催いた

します。

つきましては、公務御多用の折とは存じますが、先生方の御参加をいただきたく、

ここにご案内申し上げます。

記

１ 研究主題

２ 期 日 令和３年１１月２６日（金）

３ 会 場 宇部市立琴芝小学校

〒755－0034 宇部市東琴芝二丁目 3 番 48 号

      TEL 083６－2１－9145

4 定 員 ５０名（1 年 1 組 20 名、5 年 30 名）

   ※ 感染防止対策を踏まえ、参加者の定員を設定しているため、御希望に添え

ない場合があります。参加できない場合のみ、１０月２５日（月）までに

該当者にお知らせします。

５ 日 程

 13：00  13：30     14：15 14：35 14：45        15：40  16：30 16：35

受付

(体育館)

移動

公開授業

(１年１組)

(５年)

移動

準備

研究協議

受指導

鷹岡先生

中田先生

山口県教育委員会指定

令和３年度授業力向上実践研究第２回発表会

一人一台端末の ICT を活用した授業づくり

休
憩

６ 公開授業

   １年１組  授業者  鴨川 聡子 教諭

国語 「じどう車ずかんをつくろう」

５年    授業者  松永 英子 教諭

           藤本 莉久 教諭

         総合的な学習の時間 「みんなで SKGｓ～持続可能な琴芝目標～」

指導助言 山口大学教育学部 鷹岡 亮 様

指導助言 山口大学教育学部 中田 充 様

７ その他

○駐車場は、運動場を御利用ください。

   ○上履きを御持参ください。

   ○検温やマスクの着用等の感染防止対策に御協力ください。

   ○感染防止のため、日程・内容・会場等は変更する場合があります。

８ 申込み方法

   〇Web 申し込みとします。

〇琴芝小学校ホームページ（ http://www3.ube-ygc.ed.jp/kse/ ）か、

下記 QR コード又は URL から申込みフォームにお入りください。

     URL https://forms.gle/b1v4ULgnY2zmCzBz9

申込み締め切り  １０月１８日（月）

問合せ先

宇部市教育委員会 学校教育課

指導主事 森重 孝介

TEL 0836－34－8611

http://www3.ube-ygc.ed.jp/kse/
https://forms.gle/b1v4ULgnY2zmCzBz9